
BP_Malinová.doc  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Barbora Malinová 

  
Název bakalářské práce: Vykazování odložené daně z přecenění při 

fúzích 
  
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jana Skálová, Ph.D.   

  
Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 
  
Akademický rok: 2018 
 
 
1) Náročnost tématu na: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 
zpracování 

    

Použité metody     
 
 
2) Kriteria hodnocení práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 
 
3) Využitelnost výsledků práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     
 



Posudek vedoucího bakalářské práce Diplomant: Barbora Malinová. 

BP_Malinová.doc  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 
Autorka zvolila na baklářskou práci těžké téma pracující s problemikou 
fúzí společností. Přeměny jsou zpravidla brány za téma spíše 
diplomových prací. Autorce proto poněkud chyběla při zpracování 
znalost průběhu procesu přeměny. Přesto lze ocenit teoretickou část, 
kde autorka zpracovala všechny dostupné prameny odborné literatury 
vyjadřující se k odložené dani v českém účetnictví. 
V praktické části autorka pak vybrala 10 realizovaných fúzí v roce 2012 a 
na jejich účetních závěrkách zkoumala vliv přecenění do účetnictví, vliv 
na odloženou daň, její vykázání a popsání v příloze účetní závěrky. Tyto 
fúze je možno spíše považovat za příklady, "co se v praxi může stát". 
Některé z vybraných příkladů bohužel ukazují nesprávnosti, které se 
v praxi vyskytují a i přes audit účetní závěrky nelze konstovat, že byly 
dodrženy všechny povinnosti účetních jednotek. Závěrečné shrnutí pak 
ukazuje, že autorku zaujal i ekonomický vývoj společností po fúzi, 
zobrazený růstem počtu zaměstnanců nebo výkonů.  
Bohužel v práci je více pravopisných chyb.  
 
 
5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 
U obhajoby doporučuji zaměřit se na shrnutí  
a) vypovídací schopnosti odložené daňové pohledávky či závazku,  
b) získaných poznatků z praktické části.   
Současně pokládám otázky: 
1) Co je hlavním důvodem pro vykazování odložené daně v souvisloti 
s přeceněním jmění zanikající společnosti při fúzi?  
2) Může být při fúzi převzata nástupnickou společností daňová ztráta 
zanikající společnosti, která dosud nebyla uplatněna?   
 
 
6) Závěrečné hodnocení: 
 
Hodnocená bakalářská práce „Vykazování odložené daně z přecenění při 
fúzích„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze pro 
získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro 
státní bakalářské zkoušky. 
 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 
„Výborně“ 

 
 
 
 
V Praze dne:   3. června 2018      
 
 
 
  
 ___________________________________ 
 Ing. Jana Skálová, Ph.D.   
 podpis vedoucího bakalářské práce 
 


